Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«_09_» _03_ 2016 г. № _174__
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 «_09_» _марта_ 2016  г. № _174_
г. Алатырь

О Координационном совете по
поддержке и развитию малого и

среднего предпринимательства

города Алатыря Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях содействия формированию благоприятных условий для осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также в связи с организационно-кадровыми изменениями  администрация города Алатыря Чувашской Республики
постановляет:
1. Утвердить Положение о Координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства города Алатыря Чувашской Республики  (Приложение № 1).

2.  Утвердить  состав  Координационного  совета по поддержке и развитию малого и среднего  предпринимательства  города Алатыря Чувашской Республики  (Приложение № 2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Алатыря Чувашской Республики от 27.05.2008 № 501 «О Координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства»,  от 22.03.2013 № 292 «Об утверждении состава  Координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики Ежову Т.Б.

Глава администрации города Алатыря                                                           А.В. Седов
Митрофанова Е.В.

(83531)2-04-15

Приложение

к постановлению  администрации  города Алатыря Чувашской Республики

от «___»________ 2016 г. №______

Положение

о Координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего
 предпринимательства города Алатыря Чувашской Республики
1. Общее положение

1.1. Координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего  предпринимательства города Алатыря Чувашской Республики  (далее – Координационной совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, обеспечивающим консолидацию действий администрации города Алатыря, общественных организаций и представителей предпринимательских кругов в целях определения стратегических направлений в развитии малого предпринимательства на территории города Алатыря.

1.2.   Координационный совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется законодательством Российской федерации, Чувашской Республики и настоящим положением.

2. Основные задачи

Основными задачами Координационного совета являются:

обеспечение взаимодействия местного самоуправления и субъектов предпринимательской деятельности при реализации государственной экономической политики;

разработка принципов, стратегии, приоритетных направлений  государственной поддержки и развития малого предпринимательства в г. Алатыре;

содействие в разработке и реализации нормативных правовых актов, направленных на поддержку и развитие малого предпринимательства;

 пропаганда целей и задач, положительно опыта развития малого предпринимательства;

поддержка инвестиционных проектов, реализуемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории города Алатыря;

проведение  научно-практических  конференций, семинаров, круглых столов по проблемам развития  предпринимательства с участием представителей  органов  власти и заинтересованных сторон.

3. Функции

В соответствии с основными задачами Координационный совет выполняет следующие функции:

рассматривает результаты мониторинга состояния малого предпринимательства в г. Алатырь;

вносит предложения администрации города по стратегии и тактике поддержки и развития малого предпринимательства;

разрабатывает рекомендации по привлечению и использованию инвестиций, передовых технологий  и управленческого опыта;

организует экспертизу проектов и действующих нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, разрабатывает предложения по совершенствованию действующего законодательства, регулирующего различные вопросы предпринимательской деятельности;

рассматривает проекты и анализирует ход выполнения республиканских и муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства;

содействует созданию информационной среды, направленной на повышение значимости малого предпринимательства, способствующей развитию предпринимательской инициативы, вовлечению предпринимателей в процесс разработки и реализации экономических реформ.

4. Права.

Для осуществления основных задач Координационный совет имеет право:

участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов администрации города Алатыря Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

запрашивать у органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов информацию, необходимую для работы Координационного совета;

при необходимости привлекать в установленном порядке в качестве консультантов соответствующих специалистов;

создавать в установленном порядке рабочие группы для решения конкретных вопросов и определять порядок работы этих групп;

подготавливать аналитические записки по актуальным проблемам развития малого с среднего предпринимательства в городе Алатыре и направлять их в Кабинет Министров Чувашской Республики.

5. Организация деятельности

5.1. Возглавляет Координационный совет глава администрации города Алатыря Чувашской Республики.

5.2. В состав Координационного совета входят на паритетной основе представители администрации и представители малого и среднего предпринимательства.

5.3. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с утвержденным его председателем планом работы, но не реже одного раза в квартал. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

5.4. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании его членов открытым голосованием. При равном количестве голосов голос председателя Координационного совета является решающим.

5.5. Ликвидация Координационного совета производится постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики.

Приложение
к постановлению администрации

города Алатыря Чувашской Республики
от «09» марта 2016 г. №174
С О С Т А В

Координационного совета по поддержке и развитию

малого и среднего предпринимательства города Алатыря Чувашской Республики
	Седов А.В.
	–  глава администрации города Алатыря Чувашской Республики – председатель  Координационного совета;

	Ежова Т.Б.
	– первый заместитель главы администрации – начальник отдела экономики – заместитель председателя  Координационного совета;

	Нефёдова М.А.
	– заместитель начальника отдела экономики администрации города Алатыря;

	Митрофанова Е.В.
	– главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря – секретарь  Координационного совета;

	Фёдорова М.В.
	– заместитель начальника отдела градостроительства и природопользования администрации города Алатыря;

	Веряскин Е.Н.
	–  начальник отдела правовой экспертизы администрации города Алатыря;

	Опалёва Н.А.
	–  начальник отдела имущественных и земельных  отношений  администрации города Алатыря;

	Степанов В.И.

	· директор МУП «Алатырьторгсервис» – депутат городского Собрания депутатов г. Алатыря (по согласованию);

	Тющин Ю.Н.

	· директор ООО «Глория» – депутат городского Собрания депутатов г. Алатыря (по согласованию);

	Нестеров М.Н.

	– директор ООО «Стройгарант» (по согласованию);

	Таланов Е.В.

	– индивидуальный предприниматель без образования  юридического лица (по согласованию);

	Земсков О.А.

	– директор ООО «Орлан» (по согласованию);

	Дедкова И.В.
	– индивидуальный предприниматель без образования  юридического лица (по согласованию);

	Колотов Д.В.
	– коммерческий директор ИП Колотова О.С. (по согласованию);

	Аникина Л.Г.
	– индивидуальный предприниматель без образования  юридического лица (по согласованию);

	Исмагилов М.Ш.

	– индивидуальный предприниматель без образования  юридического лица (по согласованию).